
Základní škola Přerov, Želatovská 8 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   O   ČINNOSTI   ŠKOLY 

 

Školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

ředitel školy 

 

 



2 
 

 

 
Tato Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla zpracována v souladu 

s § 10 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání a dalšími souvisejícími právními předpisy v platném znění. Výroční zpráva byla 

schválena Školskou radou dne 8. 10. 2024 

 

 

 

 

V Přerově 9. 10. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….. 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

ředitel školy 

 

 

 

  



3 
 

 

Obsah 
 

I. Základní údaje o škole 

II. Přehled oborů vzdělávání 

III. Personální zabezpečení činnosti školy 

IV. Zápis k povinné školní docházce a přijímací řízení na SŠ 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

VI. Výsledky vzdělávání žáků 

VII. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků 

s SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických 

pracovníků 

IX. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

X. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

XI. Hospodaření školy 

 

  



4 
 

I. Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola Přerov, Želatovská 8 

Sídlo školy: Přerov, Přerov I – Město, Želatovská 8, 750 02 Přerov 

Charakteristika školy Úplná základní škola 

Název zřizovatele: Statutární město Přerov 

IČO školy: 49558862 

IZO školy: 600146677 

IZO školní družiny 120201011 

Telefon, fax: 581202970, 581209899 

E-mail: zs-zelatovska@zs-zelatovska.cz 

Internetový portál: www.zs-zelatovska.cz 

  

Ředitel školy: Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D.  

  

Zástupce ředitele: PhDr. Pavel Opatrný 

 

Ekonomka školy: Drahomíra Schindlerová 

  

Školská rada: předseda: PhDr. Pavel Opatrný 

 zástupce zřizovatele: Ing. Milan Passinger 

  Ing. Petr Školoud 

 zástupce rodičů: Martin Kutěj 

Ing. Miroslav Indrák 

 Zástupce pedagogických 

pracovníků: 

Mgr. Zuzana Fárková 

PhDr. Pavel opatrný 

 

 

II. Přehled oborů vzdělávání 
 

Vzdělávací program Třídy 

 

ŠVP ZV Základní škola Přerov, Želatovská 8 

1.ABCD, 2.ABC, 3.A, 4. AB, 5.AB 

6.AB, 7.AB, 8.AB, 9.AB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zs-zelatovska@zs-zelatovska.cz
http://www.zs-zelatovska.cz/


5 
 

III. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

1. Pedagogičtí pracovníci  

  
a) učitelé I. stupně: Mgr. Bradová Kateřina 

   Mgr. Greplová Tereza 

Mgr. Hánová Eva  

Mgr. Havelková Alena 

Mgr. Hužvíková Lucie 

Mgr. Justrová Lenka 

Mgr. Kunčíková Marie 

PaedDr. Skácelová Alena 

Mgr. Tománková Jarmila 

Mgr. Zábranská Yveta 

Mgr. Zapletalová Barbora  

 

 

b) učitelé II. stupně:  Mgr. Čecháková Denisa  

Mgr. Dvorský Přemysl, Ph.D.  

Mgr. Dudová Petra 

Mgr. Fárková Zuzana  

Mgr. Hlobilová Vlasta  

Mgr. Nikola Jurečková 

Mgr. Kavková Kristýna (do 31.12.2023) 

Mgr. Kučerová Klára (od 1.1.2024) 

Bc. Matuška Jan 

Mgr. Novotný Martin 

Mgr. Ptáčková Alena 

Rejhonová Martina 

Mgr. Skula Tomáš  

Mgr. Václavíková Michaela  

Mgr. Zifčáková Zuzana  

PhDr. Opatrný Pavel 

 

 

b) speciální pedagog: Mgr. Sochůrková Radana  

 

 

 

c) asistent pedagoga:  Dostalíková Lenka 

Ing. Indráková Zuzana (od 1. 3. 2023) 

Indráková Iveta 

Jemelková Ludmila 

Metelková Kateřina  

Bc. Kurial Jiří 

Schenková Sylva 

 

 

 

 



6 
 

d) vychovatelky školní družiny:  

 

vedoucí vychovatelka: Jemelková Ludmila  

vychovatelky:  Grňová Zdeňka 

Indráková Iveta 

Ing. Indráková Zuzana 

Schenková Sylva 

 

 

f) trenéři HC: Sedlář Vladimír 

Sklenář Jiří 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci  
ekonomka školy: Schindlerová Drahomíra  

admin. prac.:  Horáková Ludmila  

školník:  Novák Vladimír  

uklízečky:   Benešová Renata 

Bílková Eva 

Brokešová Eva 

 

 

 

IV. Zápis k povinné školní docházce a přijímací řízení na SŠ 
 

1. Zápis k povinné školní docházce 

 

Ve dnech 8. - 9. 4. 2024 se konal zápis dětí do prvních tříd. Budoucí prvňáci hravou 

formou splnili několik zajímavých úkolů: poskládali obrázkovou osnovu příběhu, stříhali 

a lepili jednoduchý obrázek, hráli si s čísly, barvami a geometrickými tvary. Zkusili si 

přenášení tácku s talířkem a příborem. Většina dětí dala najevo upřímný zájem, že se do naší 

školy a na paní učitelky těší.  

 

počet zapsaných 41 odklady 12 

 

V den zahájení školního roku 1. září 2024 do školy nastoupilo 31 žáků. 

 

2. Přijímací řízení na střední školy 

 

Ve školním roce 2023/2024  ukončilo 9 let povinné školní docházky v 9. ročníku 44 žáků 

(z toho 30 chlapců, 14 dívek). Z nižších ročníků nekončil povinnou školní docházku nikdo. 

K dalšímu vzdělávání nastoupilo na střední školy 42 žáků, dva žáci z dalšího vzdělávání 

vystoupili. 

 

Umístění Celkem chlapci dívky 

Gymnázia 7 4 3 

SŠ 28 18 10 

SOŠ 7 6 1 

Celkem 42 28 14 

 

 



7 
 

ZŠ Želatovská úzce spolupracuje s PPP Přerov, PPP a SPC Olomouc a SPC Hranice při řešení 

otázek práce s dětmi se specifickými vzdělávacími potřebami. Dále spolupracuje s OSPOD 

Přerov a SVC Tršice, s kterými řeší otázky výchovného charakteru a prevence patologických 

jevů. Také spolupracuje s Úřadem práce Přerov v otázce výběru povolání u žáků 9. tříd. 

 

 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

Škola uskutečňuje vzdělávání dle školního vzdělávacího programu „Krok za krokem školním 

rokem“ sestaveného dle RVP ZV. Přestože se škole se daří dlouhodobě naplňovat cíle svého 

ŠVP, registruje oblasti s rozvojovým potenciálem či hodné úpravy. Stejně jako celý sektor 

základního vzdělávání, registruje škola přetížení ŠVP v oblasti povinného obsahu vzdělávání 

dle RVP a narůstající podíl žáků s SVP. V oblasti vzdělávacího obsahu škola očekává změny 

s ohledem na probíhající revizi RVP ZV – v oblasti žáků s SVP využívá škola širokou škálu 

podpůrných opatření, která každoročně rozšiřuje a vyhodnocuje (jednání PK, zprávy 

výchovného poradce či preventisty apod.). Škola neposkytuje jazykovou přípravu pro žáky – 

cizince; škola seznamuje s možností využívání jazykové přípravy žáků – cizinců své žáky 

spadající do této kategorie podpory s tím, že v případě jejich zájmu je jim tato jazyková 

příprava poskytována na určené škole. 

 

 

VI. Výsledky vzdělávání žáků, integrace a EVVO 
 

1. Výsledky vzdělávání žáků 

 

a) Počty žáků, prospěch žáků, absence 

Počty žáků v ročníku včetně prospěchu jsou souhrnně evidovány a exportovány 

z matričního software Škola online aktuálního školního roku. 

 

Počty ve třídách: 

       Třída CH D Celkem 

 
Třída CH D Celkem 

1.A 11 4 15 

 
6.A 9 15 24 

1.B 7 5 12 

 
6.B 17 5 22 

1.C 16 0 16 

 
7.A 6 7 13 

1.D 10 1 11 

 
7.B 12 3 15 

2.A 10 5 15 

 
8.A 15 7 22 

2.B 12 0 12 

 
8.B 16 6 22 

2.C 6 8 14 

 
9.A 13 12 25 

3.A 15 12 27 

 
9.B 18 2 20 

4.A 4 12 16 

 
      0 

4.B 18 1 19 

 
      0 

5.A 6 12 18 

 
      0 

5.B 10 2 12 

 
      0 

           CH D Celkem 

     Celkem 

žáků 231 119 350 

     



8 
 

Počet žáků – uprchlíků z Ukrajiny k 30. 6. 2024 

Třída  Počet 

1.A  0 

1.B  2 

1.C  0 

1.D  0 

2.A  2 

2.B  0 

2.C  0 

3.A  0 

3.B  0 

4.A  5 

4.B  0 

5.A  1 

5.B  0 

6.A  0 

6.B  0 

7.A  1 

7.B  0 

8.A  3 

8.B  0 

9.A  5 

9.B  1 

CELKEM 20 žáků 

 

 

 
 



9 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

b) Výchovná opatření  

 
 

 

VII. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory žáků s SVP, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

1. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 
Problematika prevence rizikového chování je na naší škole pravidelně monitorována 

a následně evaluována, a to především na úrovni třídních kolektivů. Díky diagnostické 

kompetenci třídních učitelů jsou problémoví žáci včas směřování k individuálním pohovorům 

s výchovným poradcem nebo metodikem prevence. Díky této včasné intervenci dochází 

k minimalizaci rizik spojených s jejich chováním. Pro příjemné klima tříd na naší škole 

probíhají třídnické hodiny, které se směřují na kladné vztahy ve třídě, toleranci a komunikaci. 

Problémoví žáci mohou být identifikování i na základě sociometrických měření, které jsou 

prováděny vždy na podzim a na jaře daného školního roku. 

Aktivitám určeným pro zkvalitnění třídních kolektivů se věnuje i metodik prevence, 

který v průběhu roku realizuje s žáky intervenční programy. Ty jsou vybírány dle konkrétních 

potřeb dané třídy. Z hlediska aktivit na úrovni třídních kolektivů byly ve škole realizovány 

tzv. NOVEŠKA (NOcVEŠKOle) pro žáky třetích, čtvrtých a osmých tříd. Dále byly na 

prvním stupni realizovány pobytové dny v přírodě pro žáky druhých až pátých tříd. Právě na 



11 
 

těchto akcích je taktéž věnován čas pro problematiku dynamiky a růstu třídního kolektivu, 

a to formou skupinových her a tvořivých činností v přírodě. Pro žáky šestých tříd 

zorganizovali třídní učitelky tzv. adaptační den mimo budovu školy. 

Pravidelné on-line sociometrické šetření se uskutečnilo v měsíci únoru 2023 (termín 

posunut z důvodu rekonstrukce počítačových učeben)  a červnu 2024. Stále využíváme 

platformy internetového portálu proskoly.cz, která nám poskytuje kvalitní a reliabilní nástroj 

diagnostiky skupin žáků formou sociometrického šetření. S výsledky za danou třídu byl vždy 

následně seznámen třídní učitel, se kterým byl v případě zájmu dál analyzován identifikovaný 

problém, pokud nějaký nastal. On-line socimetrické šetření bylo určeno žákům 3.-9. tříd, 

stejně jako každoroční mapování rizikových oblastí pro žáky 7. a 9. tříd. U žáků 1. – 2. tříd 

probíhá šetření pomocí pracovního listu. 

Také v tomto školním roce 2023/2024 řešil opakované nebo závažnější problémy 

intervenční tým školy ve složení: vedení školy (ředitel, zástupce ředitele), výchovná 

poradkyně, školní metodik prevence, školní psycholog a třídní učitel. 

Naše škola i nadále spolupracuje s MěP Přerov, PPP Přerov, OSPOD a také i Policií 

České republiky. V Přerově v rámci tzv. Preventivní skupiny Přerov byly opět na naší škole 

realizovány přednášky a besedy s tématy bezpečného chování, nástrahy sociálních sítí, trestní 

odpovědnost dětí a mládeže, dětská práva, bezpečně on-line, bezpečná jízda na kole, situace 

na ulici, … Zvláštní pozornost je také věnována tématu požární ochrana obyvatelstva. Toto 

téma je prezentováno žákům 6. tříd v rámci výukového programu „Výchova dětí v oblasti 

požární ochrany a ochrany obyvatelstva“, který je organizovaný SVČ ATLAS a BIOS 

v Přerově. Program probíhá ve spolupráci s HZS Olomouckého kraje. Žáci zde získávají nové 

poznatky z požární prevence v přírodě a poskytnutí první pomoci při popáleninách 

a intoxikaci kouřem. 

V rámci prevence ve škole nezapomínáme ani na oblast zdraví a zdravého životního 

stylu. Na druhém stupni jsou tato témata realizována v rámci předmětu Výchova ke zdraví. 

Žákům 1., 2. a 6. tříd budoucí zubní lékařky udělali v měsíci říjnu přednášky z oblasti dentální 

hygieny.  

Všichni učitelé mají k dispozici seznam preventivních témat vhodných pro 

začleňování do výuky v prvním až devátém ročníku, stejně jako přístup do portálu 

proskoly.cz. 

Žáci a jejich zákonní zástupci měli k dispozici konzultační hodiny výchovné 

poradkyně a školního metodika prevence, které byly sjednoceny tak, aby oba výše zmínění 

členové intervenčního týmu školy měli možnost účastnit se případných jednání společně. 

Pro všechny žáky, zákonné zástupce a ostatní je pak k dispozici ve škole schránka 

důvěry, stejně jako její elektronická podoba na internetových stránkách školy. 

 

 

2. Zajištění podpory žáků s SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 
 

Ve školním roce 2023/2024 bylo celkem 63 žáků s podpůrnými opatřeními a integrací. 

Podpůrná opatření: 1. stupeň PO - 3 žáci, 2. stupeň PO - 40 žáků a 3. stupeň PO - 20 žáků. 

Celkem 9 žáků mělo vypracované IVP plány. Předmět speciální pedagogické péče byl 

poskytován 38 žákům speciální pedagožkou. 

Problémy žáků ve třídě řeší operativně třídní učitelky, projednávají je s rodiči 

i výchovnou poradkyní. V případě opakovaných problémů o žácích jedná vedení školy 

s vyučujícími a rodiči. Ve školním roce 2023/2024 byl celkem podepsán 1 Individuální 

výchovný plán pro žáka na 2. stupni z důvodu záměrného zameškávání školní docházky.  



12 
 

Během školního roku zjišťuje a eviduje výchovná poradkyně profesní orientaci žáků, 

zajišťuje styk se zástupci středních škol a učilišť. V říjnu se žáci zúčastnili Burzy práce a škol, 

kde byli zástupci nejvýznamnějších zaměstnavatelů v kraji a škol, které se zaměstnavateli 

spolupracují.  

V listopadu žáci pravidelně absolvují seminář pro vycházející žáky na Úřadu práce 

a Scholaris (Burzu středních škol)v Přerově i Olomouci. V lednu proběhla schůzka pro rodiče 

vycházejících žáků (informace o termínech přijímacího řízení, změnách v podávání přihlášek 

na střední školy). Na začátku února byla výchovná poradkyně nápomocna při vyplňování 

přihlášek, operativně řešila objevující se potíže v elektronickém zadávání a také pomáhala 

s podáním přihlášek žáků z Ukrajiny. Na konci školního roku zpracovává výchovná 

poradkyně výsledky přijímacího řízení. 
 

 

VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný 

rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

1. Vzdělávání vedoucí ke zvýšení kvalifikace 

a) Studium ke splnění kvalifikace 

 

nerealizováno 

 

2. Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

 

Sylva Schenková 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 
SPŠ a GJB Přerov 

AS 0826960 

Ukončeno: 27. 5. 2024 
 

Mgr. Marie Kunčíková 

Matematika pro II. stupeň ZŠ 
CŽV Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 

MŠMT 40173/2020-4-1045 

Ukončeno: 16. 5. 2024 
 

Mgr. Nikola Jurečková 

Bakalářský studijní program: Sociální pedagogika – Specializace: Prevence sociálně 

patologických jevů 

UP*080454 

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 

Ukončeno: 1. 2. 2024 
 

Mgr. Lenka Dočkalová 

Studium k výkonu specializovaných činností – prevence sociálně patologických jevů 

SCHOLA education Prostějov 

MŠMT-15166/2022-4-588 

Ukončeno: 9. 4. 2024 

 

3. Prohlubování kvalifikace. Průběžné vzdělávání: 

V průběhu školního roku 2023/2024 probíhala níže uvedená vzdělávání v rámci prohlubování 

kvalifikace, prezenční nebo on-line formou: 



13 
 

PhDr. Pavel Opatrný 

 3D vizualizace, chemické aplikace, virtuální realita a další trendy ve výuce 

chemie 

 6.-7. 10. 2023 

 Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta  

 

Martina Rejhonová 

 Roadshow pro školy 2023 – konference o technologiích ve vzdělávání – revize 

výuky ICT 

 4. 10. 2023 

 Microsoft, s.r.o., Zlín 

 

Bc. Ondřej Sekera 

 Roadshow pro školy 2023 – konference o technologiích ve vzdělávání – revize 

výuky ICT 

 4. 10. 2023 

 Microsoft, s.r.o., Zlín 

Mgr. Kateřina Bradová 

 Roadshow pro školy 2023 – konference o technologiích ve vzdělávání – revize 

výuky ICT 

 4. 10. 2023 

 Microsoft, s.r.o., Zlín 

 

Mgr. Nikola Jurečková 

 WEBINÁŘ – Montessori pedagogika I – přirozené vzdělávání 

 21. – 22. 10. 2023 

 Montessori Morava, Brno 

 

PaedDr. Alena Skácelová 

 WEBINÁŘ – Učím, tedy jsem 

 7. 11. – 14. 11. 2023 

 Učíme společně 

 

PaedDr. Alena Skácelová 

 WEBINÁŘ – „Spoluučící“ se skupina na podporu pedagogů, asistentů 

a vychovatelů pracujících s žáky s OMJ 

 13. 11. 2023 

 Národní pedagogický institut České republiky, Praha 

 

Mgr. Kateřina Bradová 

 DIGI ROADSHOW: Kam se poděl kancelářský balíček 

 30. 1. 2024 

 Národní pedagogický institut České republiky, Olomouc 

 

Mgr. Jarmila Tománková 

 WEBINÁŘ – Vykročte do 1. ročníku 

 4. 12. 2023 

 Vydavatelství TAKTIK 

 



14 
 

Mgr. Petra Dudová 

 WEBINÁŘ – Hudební výchova 2 

 19. 2. 2024 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

Mgr. Petra Dudová 

 WEBINÁŘ – Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň 

 21. 2. 2024 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

 

 

PhDr. Pavel Opatrný 

 WEBINÁŘ – Generativní AI pro učitele- úvodní webinář pro 1. stupeň ZŠ 

a 2. stupeň ZŠ 

 12. 3. 2024 

 Národní pedagogický institut České republiky, Olomouc 

 

PhDr. Pavel Opatrný 

 WEBINÁŘ – Generativní AI pro učitele- úvodní webinář krátký kurz pro rozvoj 

digitálních kompetencí 

 14. 3. 2024 

 Národní pedagogický institut České republiky, Olomouc 

 

Mgr. Jarmila Tománková 

 WEBINÁŘ – Hudební výchova 1 

 27. 3. 2024 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

Mgr. Kateřina Bradová 

 DIGI ROADSHOW: Digihračky v informatice 

 16. 4. 2024 

 Národní pedagogický institut České republiky, Olomouc 

 

Mgr. Jarmila Tománková 

 WEBINÁŘ – Pětiminutové aktivity ve výuce angličtiny 

 18. 4. 2024 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

Mgr. Jarmila Tománková 

 WEBINÁŘ – Slohová výchova a tvůrčí psaní s Petrou Svobodovou (pro oba 

stupně) 

 30. 4. 2024 

 Vydavatelství TAKTIK 

 

Mgr. Zuzana Fárková 

 Dovednosti pro budoucnost 

 15. 5. 2024 

 Centrum praxí s.r.o. a W Art, z.s. 



15 
 

4. Studium ke splnění kvalifikace 

 

Mgr. Jan Matuška 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi 
Fakulta tělesné kultury Univerzita Palackého v Olomouci 

Ukončeno 27. 8. 2024 

 

Bc. Klára Kučerová 

Učitelství matematiky pro 2.stupeň ZŠ + Učitelství ZSV a OV pro 2.stupeň ZŠ 
Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 

Předpokládané ukončení 02/25 

 

Martina Rejhonová 

Technika a praktická činnost – Výchova ke zdraví – pro druhý stupeň ZŠ 
Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  

Předpokládané ukončení 02/25 

 

 

IX. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 
 

1. Aktivity školy 
 

a) Zájmové kroužky 

 

Pohybově-taneční  

Keramika  

Vaření pro nejmenší  

Vaření pro starší  

Šikovné ručičky  

Pěvecký sbor „Zpíváme a tančíme s radostí“  

Pěvecký sbor „Vokálek“  

Český jazyk s nadhledem  

Čeština s úsměvem  

Hezky česky  

Matematika netradičně  

English club  

Němčina s úsměvem  

Sportovně-taneční kroužek  

Učíme se hrou  

 

b) kurzy a školy v přírodě 
 

Plavecký kurz 

Každoročně probíhá plavecký kurz na přerovském bazéně; ve školním roce 2023/2024 se ho 

zúčastnily třídy 3.A a 4.AB v jarním termínu 2. 4. - 4 .6. 2024. 

 

Lyžařský kurz 

Ve školním roce 2023/2024 proběhl lyžařský výcvikový kurz pro 2. stupeň v termínu 10. - 15. 

3. 2024 ve skiareálu Dolní Morava, penzion Terezka, Jeseníky. Pro nepřízeň počasí musel být 

nakonec modifikován do podoby sportovně-turistického kurzu. 



16 
 

Pobyt v přírodě 

Neodmyslitelnou součástí vzdělávání jsou pro žáky prvního stupně základních škol také 

pobyty v přírodě. 

Ve školním roce byly realizovány pobyty pro tyto třídy: 

Pobyt v přírodě 2.A, 2.B, 2.C – hotel Polom, Rajnochovice: 12. - 16. 6. 2024. 

Pobyt v přírodě 3.A, 4.A, 4.B, 5.A – hotel Karlov, Malá Morávka, Karlov pod Pradědem 

v Jeseníkách: 17. - 21. 6. 2024. 

 

c) První stupeň 

Žáci všech tříd 1. stupně absolvovali celou řadu zajímavých vzdělávacích a výchovných 

pořadů, exkurzí a besed, divadelních, hudebních i filmových představení. Učitelky využili pro 

tyto akce bohaté nabídky tradičních partnerů naší školy: HC Zubr, Městská knihovna, 

Městská policie, SVČ Atlas, PPP a SPC Hranice 

Učitelky a vychovatelky ŠD zorganizovaly pro žáky 1. stupně soutěže a kulturní akce, 

kterých se aktivně zúčastnili žáci všech tříd 1. stupně. 

 

1. Městská knihovna, dětské oddělení Palackého ulice 

 Projekt „Už jsem čtenář“ 1.A, B, C, D 

Naši prvňáčci navštěvovali ve 2. pololetí dětské oddělení Městské knihovny na 

Palackého ulici. Seznámili se s pravidly a řádem, organizací půjčování knih, dostali 

zajímavé informace o správném zacházení a způsobu řazení knih. Děti byly nadšené z 

bohaté nabídky dětských, pohádkových knih. Cílem projektu je vzbudit v dětech lásku 

k literatuře, potřebu číst a vzdělávat se. 

V červnu pak byli na přerovském zámku slavnostně pasováni na čtenáře. Obdrželi 

průkaz čtenáře, pasovací glejt a knihu. Projekt „Už jsem čtenář“ má několikaletou 

tradici. Pracovnice dětského oddělení vedou děti hravou a zábavnou formou ke 

smysluplnému trávení volného času. Připravily křížovky, doplňovačky, rébusy a 

soutěže s pohádkovou tématikou. 

Městskou knihovnu navštívili starší žáci 3.B a 5.A, kteří absolvovali workshop na 

téma Výroba ručního papíru. Externí pracovníci z Velkých Losin jim umožnili 

prakticky poznat vznik materiálu, který nás běžně obklopuje a je pro výrobu knih 

nezbytný. 

Programu o historii našeho města Přerov, který si knihovnice připravili s poutavými 

ukázkami z literárních děl se zúčastnila třída 4.A. 

 

2. Středisko volného času Atlas 

Keramická dílna v SVČ ATLAS je oblíbeným místem žáků prvních a druhých tříd. 

Seznamují se s novým materiálem-keramickou hlínou a pod vedením zkušených 

instruktorek vytvářejí jednoduché originální výrobky: sluníčka, motýlky, kapříky, 

zvonečky. Vždy si odtud odnášejí zdařilá dílka pro potěšení členů rodiny 

v předvánočním čase a pak ke Dni matek.  

Využíváme i školní keramickou dílnu, kde dětem pomáhají a činnost organizují 

vychovatelky ŠD. 1.A, B, C, D, 2.A, B,C 

 

Program Dopravní výchovy je rozdělen na zimní teoretickou a letní praktickou část. 

Všechny třídy se tak seznámí s teorií bezpečného chování v silničním provozu 

a pravidly pro chodce a cyklisty.  Tyto vědomosti pak prakticky využijí na dopravním 

hřišti, kde děti řeší skutečné dopravní situace a poznávají význam dopravních značek. 

Děti dodržují bezpečnostní opatření, jezdí s helmami na kolech a koloběžkách, 



17 
 

nenásilnou formou si tak osvojují pravidla silničního provozu a nutnost jejich 

dodržování. 

Žáci 4. tříd obdrželi po absolvování celého programu průkaz cyklisty. 

 

V prosinci měli žáci nehokejových tříd možnost využít lední plochu na zimním 

stadionu a pod vedením třídních učitelek i trenérů rozvíjet základy svého bruslení. 

Role starších zkušenějších spolužáků se ujali hokejisté z 5.B a pomáhali těm 

nejmenším s překonáním strachu z ledové plochy. 1.B, 2.C, 3.A, 5.A 

 

Vánoční a velikonoční salon jsou každoroční akce SVČ a Střední pedagogické školy. 

Pracovnice a studentky dětem osvětlují zvyky, přiměřeně věku přibližují lidové tradice 

spojené s těmito svátky. Děti shlédnou připravenou výstavu výrobků, z dílničky si 

odnesou výrobek, přáníčko, perníček.  2.B, C 3.A, B 

 

Podobnou motivaci mají naše školní akce: Vánoční a Velikonoční jarmark.  

Na nich se sejdou žáci, rodiče, pracovníci školy i veřejnost. Letos byla akce 4. 12. 

2023 zahájena zdařilým kulturním vystoupením, kde zazněly vánoční melodie a 

koledy, zpěv střídal taneček nebo mluvené slovo plné vánoční poezie. V prostorách 

školy návštěvníci mohli obdivovat vánočně vyzdobené třídy a chodby, mohli si odnést 

rozmanité výrobky dětí i rodičů. Velikonoční jarmark jsme zorganizovali hned 

s příchodem jara 21. 3. 2024. 

 

3. Přednášky, besedy, exkurze 

Enviromentální tematikou se zabýval výukový program Kouzelná odpadová talkshow 

v kině Hvězda. Žáci všech tříd 1. stupně se zájmem sledovali pořad o třídění 

a recyklaci odpadu, proložený písničkami a soutěžemi. Soutěž ve vytvoření 

recyklačního maskota vyhrála třída 4.A, odměnou jí byl výherní VIP den 21. 2. 2024, 

spojený s exkurzí do Technických služeb města Přerov. 

Hudebně poznávací pořad Čarovná pastelka v kině Hvězda zavedl děti do všech 

kontinentů světa. Děti 1. tříd si odnesly na památku trička, všichni pak omalovánky. 

Cílem bylo pochopení nutnosti chránit životní prostředí na naší planetě. 

 

Biologická stanice BIOS nabízí znamenité výukové programy. V jarních měsících se 

druháci vypravili do okolí objektu na výpravu za poznáním Jarního lesa a do učeben 

za poznáním živých zástupců ryb, obojživelníků, plazů, ptáků i savců. Pořad 

O zvířátkách se zvířátky doplnil znalosti z prvouky. 

Děti už v zimě krmily pod odborným dohledem zvířátka v areálu Střední zemědělské 

školy.  2.A,B,C 

 

Odborně vedená Depistáž pracovnic SPC Hranice odhaluje v průběhu podzimních 

měsíců psychologické a vzdělávací potíže žáků 2. tříd. Zkušené učitelky 

elementaristky, psycholožky a speciální pedagožky přímým pozorováním, rozborem 

písemných prací a osobním vyšetřením doporučily několika žákům druhých tříd 

individuální přístup a hodinu péče speciální pedagožky na škole.  2.ABC 

 

Dítě a jeho postavení bylo téma přednášky OSPOD Přerov. 5. A,B 

Městská policie zpracovala program o bezpečném chování dětí a o dodržování 

pravidel silničního provozu. Žáci navštívili pracoviště městských strážníků, pod jejich 

vedením společně splnili úkoly v pracovním materiálu.  2.A,B,C 



18 
 

Bezpečná jízda na kole byl název besedy oddělení prevence městské policie. Navazuje 

tak na Program dopravní výchovy.     4. AB  

Den otevřených dveří v Kasárnách v Lipníku nad Bečvou je sportovně poznávací akce 

spojená s exkurzí. Byla spojená s oslavou 79. Výročí osvobození Evropy. Letos se na 

ni vypravili žáci        1.C, 5.B 

 

4. Filmová, hudební a divadelní představení 

Letošní předplatné divadelních představení ve Zlíně absolvovalo 45 žáků 1.-3. tříd. 

Zhlédli pohádky: Stvoření světa, Příhody včelích medvídků, Honza málem králem. 

Malí příznivci divadla přijížděli autobusem vždy obohaceni o krásné zážitky. 

V tělocvičně školy zpříjemnil dětem předvánoční čas zábavný pořad plný písniček 

a soutěží Od čerta k Ježíškovi spojený s besedou, kterou moderovala Eliška Nováková.

  1.A B C D, 3.A, B, 4.A 

V kině Hvězda shlédli žáci všech tříd 1. stupně v prosinci filmové představení Mezi 

živly.  

Vychovatelky ŠD s žáky 9. tříd připravily v tělocvičně pro nejmenší spolužáky 

zábavné setkání s Mikulášem anděly i čerty. Děti odcházely s výrobkem, písničkou 

a pěkným zážitkem. 

 

Žáci naší školy dne 4. 12. 2023 přispěli svým vystoupením do bohatého vánočního 

programu na náměstí TGM. Taneční vystoupení nejmenších dětí jistě zpříjemnilo 

předvánoční čas a reprezentovalo naši školu. Větší děti nazvaly své vystoupení 

Vánoční hvězdičky.   1.A,C,D, 5.A 

 

V kině Hvězda se konalo hudebně výchovný koncert skupiny MARBO. Hudebníci 

seznámili děti se základními pojmy jako: tempo, rytmus, dynamika, lidové a umělé 

písničky.     1. ABCD, 2.ABC 

V květnu navštívil naši školu malíř Dostál, podělil se o své umění a jednoduchými 

tahy učil děti kreslit zvířata.  3.A, 5.B 

Výherci třídních kol recitační soutěže postoupili do školního kola ve dvou kategoriích: 

1. kategorie 1.-3. třídy a 2. kategorie 4.a5. třídy. Vítěz kategorie nás reprezentoval 

v okresním kole ve SVČ Atlas. 

V Moravském divadle Olomouc děti z prvních tříd shlédly výpravné baletní 

představení Tarzan. I když většina z nich baletní umění neznala, příběh a zpracování 

všechny strhl a uchvátil.  1.A,C,D  

 

5. Projekty 

Pěšky do školy je název projektu, kterého jsme se zúčastnili 22 .9. 2023. Cílem byla 

osvěta nutnosti ochrany životního prostředí, vysvětlování bezpečné cesty do školy. 

V říjnu jsme se zapojili do PROJEKTU 72 hodin. Každá třída pojala myšlenku 

dobrovolnické pomoci našemu městu, přírodě, životnímu prostředí podle svého. 

Nejmenší žáci malovali obrázky s EKO tématikou na chodník před školou nebo vyšli 

poznávat vodní živočichy na Lagunu, větší pak navštívili útulek pro zatoulaná zvířata, 

vytvořili plakáty s EKO tématikou. Žáci 5.A se rozhodli pro úklid v před školou, 

ohraničili trávník a doplnili vtipnými zákazovými tabulemi. 

V únoru se celá škola prezentovala v akci Den otevřených dveří, kdy žáci, rodiče a 

veřejnost měli možnost nahlédnout do učeben a dalších prostor, soutěžit a hrát si. 

Shlédli ukázky výuky, činnost kroužků, byly jim zodpovězeny dotazy, týkající se 

vzdělávání na naší škole. 



19 
 

Projekt Miniškolička pro předškoláčky z okolních MŠ proběhla ve třídách prvňáčků 

pod vedením zkušených učitelek za přítomnosti učitelek MŠ. Děti ze čtyř MŠ si v 

Miniškoličce vyzkoušely sedět v lavicích, hlásit se a komunikovat. Výsledkem 

hravého učení byly knížečka s vypracovanými pracovními listy. 

 

V dubnu celá škola slavila Den Země. Projekt se nesl v duchu “učíme se navzájem”. 

Starší spolužáci pod vedením pedagogů připravili stanoviště ve třídách i tělocvičně, 

motivovaná enviromentální tematikou. Děti se prostřednictvím úkolů, bojové hry, 

stříhání, lepení, třídění, cvičení a dalších aktivit dověděli spoustu zajímavostí o naší 

planetě. 

 

NOVEŠKO - Teambuldingová noc je oblíbená akce žáků, učitelů i rodičů. 

Halloweenskou noc ve škole strávili žáci  2.A,B,C 

Noc ve škole 9. 11. 2023 strávili žáci   4.A, 14. 3. 2024  3.A, 5.A 

Zábavné dopoledne spojené s netradičním sportováním absolvovali v centru Galaxie 

ve Zlíně  3.A, 4.A, B, 5.A 

V dubnu se naši úspěšní hokejisté zúčastnili hokejového turnaje ve slovinském 

Mariboru 1.D 

 

V prosinci měli žáci nehokejových tříd možnost využít lední plochu na zimním 

stadionu a pod vedením třídních učitelek i trenérů rozvíjet základy svého bruslení. 

Role starších zkušenějších spolužáků se ujali hokejisté z 5.B a pomáhali těm 

nejmenším s překonáním strachu z ledové plochy.  1.B, 2.C, 3.A, 5.B 

 

Turnaj ve vybíjené pro 3. - 5. třídy (19.12.) 

MACDONALD cup Přerov, okrskové kolo ve fotbale (18.4.)  5.B 

Štafetový pohár Hranice, okrskové kolo v atletice (22.4.)   5.B 

Vybíjená Přerov, okrskové kolo v míčových hrách (23.4.)   5.B 

ČEPS CUP Lipník nad Bečvou, krajské kolo ve florbale (26.1.)  5.B 

 

Celoškolní sportovní akce, školní triatlon Želdatlon 31. 5. 2024se zúčastnili jako 

závodníci nebo diváci všichni žáci. Tříčlenné týmy v jednotlivých kategoriích zvládly 

jízdu na kole, kolečkových bruslích i běh. Profesionálně technicky zabezpečený 

závod, příznivé počasí, výborná organizace byly předpokladem pro zdařilou sportovní 

akci. Radost tak měli všichni zúčastnění závodníci i diváci. 

 

6. Výlety a pobyt v přírodě 

ZOO Lešná u Zlína(10.6.)     1. A,B,C,D 

Praha, významná místa, vlastivědné učivo (27.9.)  5.A 

Olomouc, vlastivědné učivo (12.4.)    5.B 

Hranická propast, turistická vycházka (7.6.)   5.B 

Brno, vzdělávací program v Bruno parku, historické centrum (12.6.) 5.A 

Tesák, Hostýn (26.6.)      4.A,B 

Pobyt v přírodě Rajnochovice, hotel Polom(13.5.-15.5.) 2. A,B,C 

Pobyt v přírodě Karlov (17.6.-21.6.)    3.A, 4.A,B,5.A  

Výlety a pobyty v přírodě jsou vyvrcholením života žáků ve třídě i společného života s 

vyučujícími pedagogy. Mají možnost poznat se navzájem v odlišných situacích než 

běžně ve škole. Učitelky si na tyto akce svědomitě připravují program. 



20 
 

Program plný her a činností převážně v přírodě tmelí třídní kolektiv. Děti mohou 

projevit nebo rozvinout svoji schopnost spolupráce, komunikace, samostatného 

uvažování a řešení problémů. 

Cílem výletů a pobytů v přírodě je pobavit se, zažít společně plno nového, aktivně si 

odpočinout na čerstvém vzduchu a také prohloubit vztahy mezi dětmi a učiteli. 

 

d) akce z přírodovědně zaměřených oblastí 

I v letošním roce se žáci zúčastnili soutěže Matematický klokan, který byl určen pro 

žáky 2. až 9. tříd.  Nikdo nedosáhl počtu bodů nad 100. Pro nedostatek financí ze strany 

MŠMT proběhla jen neoficiální soutěž Pythagoriáda pro žáky 6. až 9. tříd, ale do okresního 

kola nikdo nepostoupil. Ani v Matematické olympiádě, kterou řešili žáci 5. až 9. tříd, se do 

okresního kola nikdo neprobojoval.  

V hodinách informatiky se začalo pracovat se spoustou novinek - základy robotiky: 

žáci se seznamují s hlavními principy programování robotů: rozvíjí se programovací 

dovednosti pomocí různých typů robotů (např. Blue-Bot, Ozobot, Lego Mindstorms), základy 

virtuální reality: seznámení žáků s koncepty virtuální reality a základními technologiemi, 

využití VR brýlí a 3D pera: užití pro kreativní projekty, výtvarné umění a modelování pro 

vzdělávací účely. 

Vybraní žáci 7. a 8. tříd se zúčastnili soutěže Naší přírodou. V kategorii mladších žáků 

nás reprezentovali 4 žáci ze 7.B. Do kategorie starších žáků byla nominována čtveřice z 8.A, 

jeden žák z 9.A a 9.B. Finále soutěže Naší přírodou tentokrát proběhlo v úterý 26. 3. 2024 na 

stanici BIOS, kam se dostavili vítězové základních kol z celého okresu. Skvělým výkonem si 

ze základního kola vybojovali postup do finále 4 žáci z 9.B. Ve velmi silné konkurenci žáků 

základních škol a studentů nižších ročníků gymnázií získali svorně nádherná třetí místa.  

Na začátku kalendářního roku proběhlo školní kolo Zeměpisné olympiády, ze kterého 

se čtveřice žáků kvalifikovala do okresního kola.  

Prohlubování zájmu o environmentální tematiku u žáků probíhalo i během školních 

projektových dnů. Mezi ně patřilo 72 hodin 12. 10. 2023. Žáci během dopoledne měli za úkol 

pomáhat svému okolí. Někteří trávili dopoledne čas úklidem zeleně v městském parku 

Michalov a jiní uklízeli plochy v bezprostřední blízkosti naší školy. Na jaře 26. 4. 2024 jsme 

organizovali akci Den Země, ve které se žáci na různých stanovištích dozvídali o 

problematice z oblastí ekologie, udržitelného rozvoje a ochrany životního prostředí. Celá 

škola se v průběhu října, ledna a dubna zapojila na tři týdny do sběru papíru. Celkově se ve 

školním roce  2023/2024 vybralo téměř 12 tun papíru.  

Zeměpisné obzory dětem rozšířili tvůrci cyklu Svět kolem nás 17. 5. 2024 v rámci 

pořadu Indonésie – sopečná odysea. Pomyslnou tečkou za událostmi chystané předmětovou 

komisí Člověk a příroda učinila exkurze sedmých tříd 12. 6. 2024 do vědecko-technického 

parku v Dolních Vítkovicích – Velký svět techniky. 

 

e) akce ze společenskovědné oblasti 

Žáci naší školy vystoupili se svým vánočním pásmem na náměstí T.G.M. v Přerově dne 4. 12. 

2023. Podobné avšak mnohem obsáhlejší vánoční pásmo předvedli na Vánočním jarmarku ZŠ 

Želatovská, který se konal ve čtvrtek 14. 12. 2023. Naše škola pořádala v tomto školním roce 

nejen vánoční, ale také Velikonoční jarmark ve čtvrtek 21. 3. 2024, kde mohli opět žáci 

předvést svým rodičům krátká vystoupení a kde se také mohli zapojit do různých tvořivých 

činností v rámci připravených interaktivních dílen. 

 

 

 

 



21 
 

f) cizí jazyky 

Ve školním roce 2023/2024 byla realizována výuka Konverzace v anglickém jazyce, která 

byla vedena externí lektorkou a žáci tak měli jedinečnou možnost mluvit, reagovat 

a poslouchat pouze v anglickém jazyce. 

29. ledna 2024 proběhlo školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce, kterého 

se zúčastnilo 25 žáků šestých a sedmých tříd. Na třetím místě se umístil žák 6.B, na druhém 

žák z 6.A. Vítězkou se stala žákyně ze třídy 6.A, která naši školu dále úspěšně reprezentovala 

v okresním kole. 

5. února 2024 pak proběhlo další školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce, 

tentokráte osmých a devátých tříd. Na třetím místě se umístil žák ze třídy 9.B, na druhém 

místě žák z 8. A. Vítězkou se stala žákyně ze třídy 9.A, která nás dále úspěšně reprezentovala 

v okresním kole. 

 

g) sportovní soutěže a akce 

Jako první čekal na naše žáky 3. 10. 2023 přespolním běh ve Všechovicích. Výborný 

výkon podala žákyně 7.B, která doběhla ve své kategorii na skvělém 5. místě. 

Na podzim se rozběhly kolektivní sporty. Naši žáci se zapojili do florbalových turnajů 

v kategoriích III. a IV. pro chlapce a dívky, kde jim postup do krajského kola jen těsně unikl. 

Florbal pod záštitou ČEPS v kategoriích I. a II. však pro nás byl úspěšnější – žáci se 

probojovali do krajského kola a atakovali i postup do republikového finále, který jim však 

bohužel unikl. 

Žáci 1. stupně se zapojili do Vybíjené pro 3. až 5. třídu, která se konala v přerovské 

sportovní hale, kde žáci vybojovali krásné 3. místo. 

V krásném areálu na Dolní Moravě jsme uspořádali sportovně-turistický kurz jako 

náhradu za neuskutečněný lyžařský výcvikový kurz. Vrcholem kurzu byl náročný výšlap na 

Králický Sněžník. 

Ve druhé polovině roku proběhly atletické závody – Pohár rozhlasu pro 6.–9. třídu a 

Atletické štafetové závody pro 1.–5. třídu. I když se našim atletům nepodařilo postoupit do 

krajských či republikových finále, předvedli bojovné výkony. 

V květnu 2024 se naši mladší žáci (1.–3. třída) i starší žáci (4.–5. třída) zúčastnili 

turnaje McDonald's CUP. 

Výběr žáků z druhého stupně se také zúčastnil nohejbalového turnaje, kde žáci 

prokázali týmového ducha. Naši školu reprezentovalo 5 žáků 2. stupně.  

Jednou z hlavních akcí letošního roku byl Želdatlon – školní triatlon, který 

kombinoval běh, jízdu na kole a jízdu na in-line bruslích. Tato celoškolní sportovní akce, 

pořádaná v rámci Dne dětí, přispěla k rozvoji sportovních dovedností žáků a podpořila 

týmovou spolupráci. 

 

2. Prezentace školy na veřejnosti  
Stejně jako v předchozích letech se i ve školním roce 2023/2024 konaly akce školy, 

jejichž cílem bylo navázání užší spolupráce s rodiči žáků. Jednalo se například o Vánoční 

nebo Velikonoční jarmark, Den otevřených dveří nebo školní triatlon Želdatlon. Škola se 

touto cestou snažila oslovit i rodiče možných budoucích prvňáčků. 

Některé akce se ve škole konaly poprvé, avšak s velkým úspěchem. Na jaře pro žáky 

osmých a devátých ročníků proběhl POKOS neboli příprava občanů k obraně státu. V červnu 

proběhla na škole beseda s absolventem školy Tomášem Kundrátkem, který přivezl žákům 

ukázat pohár z Mistrovství světa v hokeji. 

Informace o pořádaných akcích se v nejvyšší možné míře objevovaly na školních 

webových stránkách www.zs-zelatovska.cz, kde lze najít i obsáhlou fotogalerii. Dále se 

informace objevily v regionálním tisku a v regionálním televizním zpravodajství.   

http://www.zs-zelatovska.cz/


22 
 

Září 2023 

Děti v P5erově vyrazí do školy pěšky, podpoří Evropský týden mobility 

Děti v Přerově vyrazí do školy pěšky, podpoří Evropský týden mobility - Přerovský deník 

(denik.cz) 

 

Prosinec 2023 

Soutěž o nejkrásnější vánoční stromeček v mateřských a základních školách 

Soutěž o nejkrásnější vánoční stromeček v mateřských a základních školách - Město Přerov 

(prerov.eu) 

 

Duben 2024 

Jak by měl vypadat „odpadový“ maskot v podobě robota? To je úkol pro starší žáky a 

studenty 

Jak by měl vypadat „odpadový“ maskot v podobě robota? To je úkol pro starší žáky a 

studenty - Město Přerov (prerov.eu) 

Na ZŠ Želatovská si vyzkoušeli protichemický oblek i jak se dělá masáž srdce 

Na ZŠ Želatovská si vyzkoušeli protichemický oblek i jak se dělá masáž srdce - Přerovský 

deník (denik.cz) 

 

Červen 2024 

Mistr světa Kundrátek přivezl na ZŠ Želatovská dva poháry i medaile 

Mistr světa Kundrátek přivezl na ZŠ Želatovská dva poháry i medaile - Přerovský deník 

(denik.cz) 

 

 

X. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
V průběhu školního roku 2023/2024 neproběhla na škole žádná inspekční činnost ČŠI vyjma 

průběžných elektronických šetření ČŠI nahrazujících inspekční činnost na místě.  

 

 

XI. Hospodaření školy za kalendářní rok 2023 
 

1. Příjmy 

 

Celkové příjmy      35 929 199,- Kč 

z toho: 

- příjmy  LVK, ŠvP,ŠD          657 029,- Kč 

- příjmy z doplňkové činnosti           73 698,- Kč 

- ostatní příjmy (sběr papíru pošk.učeb.,  

   plnění pojišťovny, výnosy z transf.)        935 826,- Kč 

- dotace        34 262 646,- Kč 

  

2. Výdaje 

 

Celkové neinvestiční výdaje    35 902 151,- Kč 

z toho: 

- náklady na platy pracovníků školy   23 879 749,- Kč 

- zákonné odvody zdrav. a soc.poj.      7 538 332,-Kč 

- ostatní sociální náklady          559 244,- Kč 

- výdaje za učebnice a učební pomůcky        379 978,- Kč 

https://prerovsky.denik.cz/zpravy_region/deti-v-prerove-vyrazi-do-skoly-pesky-podpori-evropsky-tyden-mobility-20230920.html
https://prerovsky.denik.cz/zpravy_region/deti-v-prerove-vyrazi-do-skoly-pesky-podpori-evropsky-tyden-mobility-20230920.html
https://www.prerov.eu/cs/magistrat/skolstvi/aktuality-z-oblasti-skolstvi/soutez-o-nejkrasnejsi-vanocni-stromecek-v-materskych-a-zakladnich-skolach.html
https://www.prerov.eu/cs/magistrat/skolstvi/aktuality-z-oblasti-skolstvi/soutez-o-nejkrasnejsi-vanocni-stromecek-v-materskych-a-zakladnich-skolach.html
https://www.prerov.eu/cs/magistrat/tiskove-centrum/tiskove-zpravy-2023/tz-prosinec-2023/jak-by-mel-vypadat-odpadovy-maskot-v-podobe-robota-to-je-ukol-pro-starsi-zaky-a-studenty.html
https://www.prerov.eu/cs/magistrat/tiskove-centrum/tiskove-zpravy-2023/tz-prosinec-2023/jak-by-mel-vypadat-odpadovy-maskot-v-podobe-robota-to-je-ukol-pro-starsi-zaky-a-studenty.html
https://prerovsky.denik.cz/ctenar-reporter/na-zs-zelatovska-si-vyzkouseli-protichemicky-oblek-i-jak-se-dela-masaz-srdce-202.html
https://prerovsky.denik.cz/ctenar-reporter/na-zs-zelatovska-si-vyzkouseli-protichemicky-oblek-i-jak-se-dela-masaz-srdce-202.html
https://prerovsky.denik.cz/hokej_region/tomas-kundratek-zs-zelatovska-pohar-mistr-sveta-medaile-foto-video.html
https://prerovsky.denik.cz/hokej_region/tomas-kundratek-zs-zelatovska-pohar-mistr-sveta-medaile-foto-video.html


23 
 

- výdaje doplňkové činnosti            33 594,- Kč 

- ostatní náklady (opravy,  revize, opravy odpadů, odvoz    3 511 254,- Kč   

  odpadů-kontejnery, energie, služby, odpisy majetku, 

  mzda správce hřiště, LVK, ŠvP,  projekty, materiál,  

  pojištění žáků apod.) 

 

 


